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Neurologia ma pożytek z testów atomowych

Dzięki izotopom, które trafiły do środowiska podczas prób jądrowych w okresie Zimnej Wojny udało się poznać
mechanizmy regeneracji w ludzkim mózgu – informuje „New Scientist”.

Uwalniany do środowiska w czasie eksplozji radioaktywny izotop węgla pozwolił na ustalenie wieku
komórek mózgu dorosłych osób, dostarczając ostatecznego dowodu, że nowe komórki mózgowe
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powstają podczas całego naszego życia. Badania dostarczyły także pierwszego modelu dynamiki tego
procesu. Okazało się, że regeneracja neuronów nie spada z wiekiem tak szybko jak się wydawało.

U ssaków - a zatem i człowieka - większość komórek
mózgu powstaje przed urodzeniem lub wkrótce po nim i nie są nigdy odnawiane. Jednak badania nad
szczurami i myszami wykazały, że w dwóch regionach nowe komórki mózgowe powstają nawet
w wieku dorosłym. Chodzi o hipokamp, odpowiedzialny za uczenie się i tworzenie nowych
wspomnień – oraz opuszkę węchową, która przetwarza bodźce węchowe.

Ponieważ z mózgiem człowieka nie można postępować tak bezceremonialnie jak w przypadku
szczura, trudno było sprawdzić jak rzecz się ma u ludzi. 15 lat temu ukazało się badanie dowodzące,
że nowe komórki powstają w mózgu co najmniej do 72. roku życia, ale zastosowana wówczas, jako
znacznik bromodeoksyurydyna (BrdU) została wkrótce wycofana i nie można już powtarzać takich
prac.

Inne badanie, dotyczące londyńskich taksówkarzy wskazywało, że wraz z rosnącą wiedzą o mieście
powiększa się również hipokamp. Jednak i te dane uznano za kontrowersyjne.

Zamiast używać substancji chemicznych, Jonas Frisen z Karolinska Institutet w Sztokholmie
wykorzystał coś, co samo trafiło do mózgu danych osób – radioaktywny izotop węgla C-14, którego
poziom w środowisku bardzo wzrósł podczas zimnowojennych prób atomowych, prowadzonych przez
USA, ZSRR i Wielką Brytanię w latach 1945-63.

Dzięki spektrometrii masowej udało się zmierzyć zawartość węgla C-14 w poszczególnych częściach
mózgu 55 zmarłych osób w wieku od 19 do 92 lat. Porównując uzyskane dane z wiekiem badanego
oraz poziomem izotopów w środowisku w chwili jego urodzenia ustalono, kiedy powstawały
poszczególne populacje komórek. Jak się okazało, komórki części hipokampa zwanej zakrętem
zębatym regenerują się przez całe dorosłe życie – codziennie powstaje ich kilkaset.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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